
  

IACP di Caserta in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  22  DEL  18/07/2022

CELIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Procedimento Penale nei confronti dell’avv. Imparato Maria, in qualità di 
Rappresentante Legale pro-tempore dell’IACP di Caserta – R.G.N.R. nr. 12345/2018 mod. 21, R.G. 
GIP nr. 2466/2019, nr. 98/21 Mod. 18 Mis. Reali. Presa d’atto nomina difensore di fiducia avv. 
Allegro Agostino.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso:

·      che, l’avv. Imparato Maria,  con nota, acquisita al prot. ACER nr. 32385 del 18 marzo 2021, ha 
comunicato che “ha ricevuto la notifica di riesame reale da parte del Tribunale di Santa Maria Capua 
Vetere nell’ambito del proc. N. 12345/2018 mod. 21 PM Sede, …omissis…” e, pertanto, “di aver 
nominato quale proprio legale di fiducia per il procedimento de quo, l’avv. Agostino Allegro del Foro 
di Salerno con studio in Salerno alla Via Generale Don F.M. Gonzaga, 37”;

·      che, con successiva missiva, acquisita al prot. ACER nr. nr. 112600 del 12 ottobre 2021, oltre a 
relazionare sull’intera vicenda, ha, altresì, trasmesso, in allegato, la richiesta e il decreto di 
archiviazione del procedimento in parola.

Dato atto:

·      che tra l’Amministrazione e l’avv. Imparato Maria, nella allora qualità di Legale Rappresentante pro-
tempore dell’IACP di Caserta, non risulta sussistere alcun conflitto di interessi, anche secondo i 
principi dettati dalla IV Sezione del Consiglio di Stato nr. 1190/2013;

N. 22 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/07/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D6-CC-8D-33-9C-CD-C9-9B-6B-07-03-AF-76-A7-75-8B-1D-48-6A-30
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/07/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



·      che l’avv. Allegro Agostino, così come individuato dall’avv. Imparato Maria, possiede comprovata 
esperienza e, pertanto, può senz’altro ritenersi  “di comune gradimento”;

·      che, ciò stante, ne consegue la presa d’atto del mandato di fiducia conferito dall’avv. Imparato Maria 
all’avv. Allegro Agostino per il procedimento penale meglio specificato in oggetto;

·      che per l’espletamento dell’incarico professionale il suddetto professionista ha presentato prospetto di 
parcella della somma complessiva di €. 4.202,27, allegata alla comunicazione, acquisita al prot. ACER 
nr. 112600 del 12 ottobre 2021.

Considerato:

·      che l’avv. Imparato Maria con e-mail del 25 ottobre 2021, ad integrazione della precedente 
corrispondenza relativa alla pratica de qua, ai fini della liquidazione, ha trasmesso la delega all’incasso 
a nome dell’avv. Allegro Agostino in Suo favore.

·      che, pertanto, risulta necessario provvedere alla corresponsione di quanto richiesto dall’avv. Allegro 
Agostino per la vertenza in parola.

Tanto premesso e considerato:

·       Visti gli atti d’ufficio;

·       Vista la nota dell’avv. Imparato Maria, acquisita al prot. ACER nr. 32385 del 18 marzo 2021;

·       Vista la successiva missiva dell’avv. Imparato Maria, acquisita al prot. ACER nr. nr. 112600 del 12 
ottobre 2021;

·       Vista l’email della sopraccitata avv. Imparato del 25 ottobre 2021;

·       Visto l’art. 12 del C.C.N.L. del 12 febbraio 2002;

·       Visto il D.Lgs. nr. 165/2001;

·       Richiamata la propria competenza;

DISPONE
 

1.    Prendere atto della nomina all’avv. Allegro Agostino, quale procuratore di fiducia dell’avv. Imparato 
Maria, nel procedimento penale R.G.N.R. nr. 12345/2018 mod. 21, R.G. GIP nr. 2466/2019, nr. 98/21 
Mod. 18 Mis. Reali;

N. 22 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/07/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D6-CC-8D-33-9C-CD-C9-9B-6B-07-03-AF-76-A7-75-8B-1D-48-6A-30
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/07/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



2.    Liquidare e pagare, previa effettuazione delle ritenute di legge, in favore del professionista incaricato, 
a titolo di compensi per la vertenza di cui si discute, la complessiva cifra di €. 4.202,27 (di cui €. 
2.880,00 per compensi, €. 432,00 per Spese Generali al 15%, €. 132,48 per CPA ed €. 757,79 per 
IVA), che trova copertura finanziaria sull’impegno di spesa nr. 129/2020 capitolo 610430.8 bilancio 
2020;

3.    Il pagamento dell’importo di cui sopra dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario secondo le 
modalità indicate nella delega all’incasso inviata dall’avv. Imparato Maria con e-mail del 25 ottobre 
2021 e, precisamente:
Ø  Beneficiario: avv. Imparato Maria; Istituto di credito: CREDITO EMILIANO S.p.A.; IBAN: 

come da allegata comunicazione; Causale: Competenze professionali avv. Allegro Agostino – 
Procedimento Penale R.G.N.R. nr. 12345/2018 mod. 21, R.G. GIP nr. 2466/2019, nr. 98/21 Mod. 
18 Mis. Reali;

4.    Trasmettere la presente agli uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza, con 
contestuale pubblicazione sul sito telematico istituzionale.

 

 

 

RUGGERO BARTOCCI

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Caserta, 18/07/2022

N. 22 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/07/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D6-CC-8D-33-9C-CD-C9-9B-6B-07-03-AF-76-A7-75-8B-1D-48-6A-30
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/07/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


